Kennzeichnung der Maf3angabe fir die maximale Geratehdhe

max.
<
5’
0
i of [e| [o ,‘, 1 ¢ of[o] [o 1k ST Ts ) a>;
_H T sEE ,46:6:(4 ;;; ,h\:if:: = — = w:: ::M
,::, T T T T 1T 1T :,E:, ) A S ~HeHoH-H nSpERERs
i i gg g:_ b ellal L )
COL | 5 B & 4 2
MBMOMOM | | W M
HHg4d i 1 N
AAARR e i W .%e Kennzeichnung der MaBangabe fiir die maximale freie Fallhohe
i 3 S max.
H H H H m m
Spielebene i i = || $
L ,o, s e e e = e = e = e | y: r: D:, } ! 7\3,7 737 7\&,7 ) i i
10,24
|
Geréateraum
10,24 x 9,66 x 6,54 m Aufprallflache
Mindestraum — ~ |
13,71x 13,19 x 6,54 m - ™~
\
— ////
— Standpfostenbeschriftung z.B. "1273388-001"
— - ///
- — Ao.‘f|:o 0,80 Moniereisen Ad, | Ab Ll /
o Y 001 002
_ B 1] Nl 101 0.80 S \
- 5 | o 003 | | | = \
8 = - “
< | ALl =t AL L Al | | AL | ALL 1 Sprosse 0,80 m / gekropft
004 005 006 007 008 009 010 /
1,60 +180 0.69 069 +1,20 +100 1,080 = \ Holzbriistung 0,80/0,70
(=)
A - AL L AL [ #2000 [AL | AL ALy
+ 011 01242 013, P 014 015 016 017
i s ———————————— g ——— et //> - o
| _ﬂ C S =1 gw £0,40 | 40,60 < \
. , =
| min. 2,00 | 140 NS 7 A 7 A 7
_ T — — — — - R = o _
B 019 020 021 H V
_ ._n , N2
_ ”ﬁ“nH”””””“””””””u 7 > 7 +O.@O \__OO | =3 _
022 023 =T ﬁ n |
| | 2,65 41,20 2, 3
7 AL |  Spielebenen- Al | ALl 1 ﬁ - V
024 025 markierung 026 027
1,40 1,60 | +1,00 =, \
o AL Sl 2
131 m2 028 029 030 031 032 x» ay
m 41,60 +0,50/+1,80 1,80 +2,00 8 @
N DBy i)
AN 033 034 | 035 036 | 037 \
N N 0,80 . 0,80 | 2,40 10,60(0,40]
I | I |
, I I
/ (=) | Il i [l \
N = | [ /
~ , .
0,68 0,68 Il Il
N N | | | ol \\
I Il m
N ﬁ ﬁ ﬁ (R e
I I \
Il Il
AN Il \f I
(RN /
. o\
Fundamente (bauseits) _\ /__ \
37x 0,40 x 0,40 x 0,40 m N T /
7x 0,30 x 0,30 x 0,40 m ~ b
1% 0,40 x 1,25 x 0,40 m N ﬁ /
1x 0,40 x 0,75 x 0,40 m AN —_
N /
h /
Betonbedarf (ca.) AN -
3m? U M, \
N c
E
AN
h /
/ - - 1
13,71
Typ B (7x) A@w C (1) A@w D (1x)
Typ A (37x) 1:20 _ _
1:20
o 90,12
Spielebene )AT Spielebenen- Spielebene Spielebene
markierung
%, | S S
SN 4 =Y o) \ 7, - \ ) =
A 7 = =
(=) //A:WM 0 / 7 \ o / 7 \ (=]
ani\u 3 3 /;\‘ . /-
A H E (=} (=} ‘ “.. pea ) ‘ “.A pea )
Moniereisen” |- - « w e w e
Sk .A.C.,B.Q . g RS i .;n. wl A i .;n. wl
u.uou...uﬁu. uﬁ wm._.OD DO WO L A.‘ ! ».. ;] ‘4 P L A.; g ».4 P o
do,40 Grobkies : Beton e el Beton et
0,40x1,25 0,40x0,75

°

Holzbristung 0,80/0,80

X

Holzbristung 0,80/1,00

9,66

Spielebenen-
markierung

Cy)

°

ML}
Frrrrr—=
WIITITE
W7
¥

=

\/

L ppl
VE
A\
)
=)

)|

o)
D\
o\

A oo
5

Holzbristung 0,8

P/

= lE

TIT1T

A

N
I/

2
X/4/SER\

°)
g)(

A
97
S 7]

v/man
v/ 55 81

°

T TN
T WY
WY

o)

T
y/m 85 8

°
: .
S———Trrrrrre—————— vy rwrrrrrea——————,
v -

(X)Holzbristung 1,60/1,35

Holzbristung 0,80/2,80

=z

=
\R=A

o\

rrrrrt

ANV 772

\

rrrrrd

T AT
/088 A
A '
E——Jr=

T W77
W

W7 T7ITRYS
T W I7TTE

VI 777

’\‘/

o
—CwrT
T

°

070,60 (X)Holzbriistung 0,80/2,40

(X)Holzbriistung 1,01/2,40

Befestigung der Holzbriistungen
am dahinterliegenden Podestbodenunterzug (44x)

1:5

Planken der Holzbriistung und Podestbodenunterzug missen
mittig zusammen gebohrt und miteinander verschraubt werden!

Podestbodenunterzug

Flachrundschraube DIN 603-M10x95-A2

Scheibe DIN 7349-10,5-A2

Holzbriistung

Schraubenkappe (Unterteil)

Schraubenkappe

Lﬁiwﬂ

Scheibe DIN 125-10,5 -A2

Podestbodenausrichtung/-Nrn.
1:100

(e

10,24

Holzbristung 1,01/1,20
Holzbristung 0,80/0,80

U W/ 7T =

Sechskantmutter DIN 985-M10-A2

Holzbristung 0,80/0,80

W7yre=—

T

1 WZ777777AY\Y

/A

Holzbristung 0,80/1,55

T W 77T7T

FI T TV

°
T W77
°

W

-

Spielebenen-
markierung

Holzbristung 0,80/2,80

Holzbristung 0,80/2,80

(X)Holzbriistung 0,80/2,80

Detail Spielebenenmarkierung

1:5

Spielebenen-
markierung

Standpfosten

N Erst Holzbristung 0,80/0,70, dann voammﬁa
mit Standpfosten 31 verschrauben.

1.

°
T EONN

°

A

(

oY)
91’
L

°)

T ANTNTININY

°
°

ZATCTT

°
°

,me Lls
Spielebenen-

°

markierung //

(X)Holzbriistung 0,80/2,80

)\

° )
e /Y 1)

Q

TCHNNNIWG L

T

7

S\

lnwa=u

T NN

\
B\l

°
T

Sprosse 0,80 m / gekropft

=\

,
A
AN

AQ“D”'
1o

i 4
5 H
o

Spielebenen-"
markierung

L\

Holzbriistung 1,60/0,95

Geratestandort unter Beriicksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallflache)
festlegen. Empfohlene Rutschenausrichtung: Nord-Ost oder im

Halbschatten von Baumen.

Bodenaushub fiir Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten
Sie: Fur eine standsichere Montage werden miftelschwer losbare

Bodenarten vorausgesefzt.

Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainageschicht zwischen Unterseite

\A@\M
el l|®
e

N

N

Ubersicht Podestbodenbefestigung

Holzbristung 0,80/0,50

Holzbristung 0,80/0,60
Holzbristung 0,80/1,15
Holzbristung 0,80/0,60

(X) Holzbriistung 0,80/2,00

der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen. Befestigungsbohrung
Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. Podest-Nr. |Podesthohe | Oben | Mitte | Unten
Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. 1 160 X
Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die 2 A_mo X
Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und 3 M_oo X
kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl. L \_.No X
Detailzeichnung bzw. Fundamentplan). 3 \_.oo X
Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen .

die Schrauben mit der gelieferten Montagepaste leicht gefettet 6 0,80 X
werden. 1 1,40 X
Podestboden |t. Tabelle "Ubersicht Podestbodenbefestigung™ durch 8 0,60 X

die entspr. Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten 9 0,60 X
verschrauben. 10 1,20 X
Erst nach dem Ausrichten alle Schrauben fest anziehen, 1 1,40 X
Der Rutfschenauslauf muss in Rutschrichtung mit 5° Neigung eingebaut 12 1,00 X
werden, damit Regenwasser ablaufen kann. 13 1,60 X
Schraubverbindungen s. Defaildarstellungen auf der beigefiigten 1L 0,50 X
Schraubfall-Liste 15 180 X
Fundamente mit Stampfbefon C20/25 fiillen, die Kanten abschrdgen, 16 180 X
abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhohe i m_oo X
grofer gleich der maximalen freien Fallhéhe ist (s. EN 1176-1). Die den 18 o.bo x
Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenfldche muss den Anforderungen .

an eine kritische Fallhéhe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3).

Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente.
Alle Schraubverbindungen gemall Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen

Uberpriifen und ggf. fest nachziehen.

Alle mit dem Gerat gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-
Schlissel fiir gesicherte Schrauben etc.) sowie alle geratespezifischen
Unterlagen, die fiir das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind

oder sein kdnnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder

Auftragsbestatigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original

oder in einer Kopie an die zustandigen Stellen weiterleiten.

Vor dem Anziehen der Schraubverbindungen unbedingt alle

Anbauteile einsetzen. Ein nachtrégliches Einsetzen ist NICHT

moglich!

Podestbodenbefestigung
110

Podestboden

Bohrungs-
position:

Mitte
unten

L

Kaiser & Kiihne

Datum/Name

Gez. 25.01.2019 ST

Geénd. 01.07.2019 EB

26.09.2019 EB

Artikel

0-22712-504

Benennung

K&K Geratekombination

Freizeitgerate GmbH
D-27324 Eystrup

T +494254 /93150

F +49 4254 /93 15 24

MaBstab

1:50 / A1

Zeichnung

Montage




Bauteilliste 022712504 DE
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
1273388 1 Satz EdelstahI-Standpfosten fur 022712504 “
(Fundamenteinspannung)
6290032 | 35 |Pfostenkappe ES120 / blau RAL 5015 ‘
1200000 11 Quadratpodest 0,80 m x 0,80 m
1200001 4 Rechteckpodest 0,80 m x 1,60 m %
1200002 1 Rechteckpodest 0,80 m x 2,40 m
1200016 1 Rechteckpodest 0,80 m x 1,01 m -
27.06.2019 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH



Bauteilliste 022712504 DE
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
1200006 1 Sechseckpodest 6 x 0,80 m %
1210358 1 Blgelgelander 0,80 m / ohne Krallen (ES120) @\/H\\
¢
1210022 5 Tandemgelander 0,80 m R
1210023 3 Tandemgelander 1,60 m -
Ty
1210176 1 Holzbriistung 0,80 m x 0,50 m
1210010 3 Holzbristung 0,80 m x 0,60 m
27.06.2019 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

2/8



Bauteilliste 022712504 DE
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
1210198 1 Holzbristung 0,80 m x 0,70 m
1210011 3 Holzbristung 0,80 m x 0,80 m
1210012 1 Holzbristung 0,80 m x 1,00 m
1210087 1 Holzbristung 0,80 mx 1,15 m
1210088 1 Holzbriistung 0,80 m x 1,55 m
1210017 1 Holzbristung 0,80 m x 2,00 m
27.06.2019 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

3/8



Bauteilliste 022712504 DE
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung ;B\ili
1210072 3 Holzbriistung 0,80 m x 2,40 m
1210073 1 Holzbristung 0,80 m x 2,60 m |]|
1210074 6 Holzbristung 0,80 m x 2,80 m I]|
1210075 1 Holzbristung 1,014 m x 1,20 m ml
1210076 1 Holzbristung 1,014 m x 2,40 m "]]
1210077 1 Holzbristung 1,60 m x 0,40 m

27.06.2019 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

4/8



Bauteilliste 022712504 DE
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
1210239 1 Holzbriistung 1,60 m x 0,95 m
1210238 1 Holzbristung 1,60 m x 1,35 m
1210079 2 Holzbristung 2,40 m x 0,70/0,10 m oben Tandemgel.
Megaphon auf Pfostenanschluss / RS/ES120 / 2012 Version
1260128 1 ab 03/2013
1210359 1 Reckstange/Leitersprosse 0,80 m o. Krallen (ES120) '\e
1210032 2 Sprosse 0,80 m / gekropft .
27.06.2019 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

5/8



Bauteilliste 022712504 DE
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
1220012 2 Sitzbank 1 /0,80 m / HPL rot Rohr gebogen / Platte gerade \ﬁ
1220013 1 Sitzbank 3 /0,80 m / HPL rot \m
1220002 | 1  |Spieltisch halbrund 0,80 m / HPL rot Q

—

1230051 1 Kletterstange AH 2,70 m/Bogen waagerecht
1230018 1 Steilwand 1,60 m PH 1,80 m
1230055 1 Treppe 0,80 m x PH 0,80 m mit Rohrrahmen

27.06.2019 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

6/8



Bauteilliste 022712504 DE
Artikelnr. | Anzahl |Bezeichnung
1210242 1 Holz-Treppenbristung 0,80 m fir Ph 0,80 m (Satz) fur
Rohrgestelltreppe
1240078 1 Turmdach 72° /6 x 0,80 m / HPL konigsblau runde Traufe
Haube Turmdach 6 x 72° mit Fahnenaufnahme mit
6240031 1 Aufnahme Fahne gerade/gewellt
1240081 1 Fahne (gerade) rot RAL 2002 / Logo incl. Fahnenstange P
1240070 1 Zeltdach 45° / 4 x 0,80 m / HPL konigsblau runde Traufe ‘
6240054 1 Haube Zeltdach 4 x 45° 4 x Langloch 1.4301 A N
27.06.2019 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

718



Bauteilliste 022712504 DE
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
6230129 2 Zugbrickenkette 0-22712-501/0-21212-502
1230041 1 Rampe 1,60 m x 1,60 m x 0,40m 12,5° Fundamenteinbau §
041421001 1 K&K Anbau-Muldenrutsche (2,00) RS120, Anschluss flr
Podest 0,80
041447001 1 K&K Anbau-Breitrutsche (1,40) RS120
1293747 1 Schraubenpaket flir 022712504
27.06.2019 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

8/8



] Schraubenpaket

Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 1 /| 3
Artikel: 022712504 Auftrag: 1293747
K&K Geratekombination
Ort: BV Beschreibung:
74 x SFES1200001 Podestboden an Edelstahlstandpfosten
(Mutter podestseitig)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

/ b 1x 74 x | 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
;/% 1x 74 x |2030651 Zylinderschraube M12 x 125 mit Stift

/

212 x SFES1210001 Standardverschraubung Anbauteile an Rohrpfosten
fiir die Befestigung von ES120-Anbauteilen (auBer Podesten)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 212 x | 2030168 Zylinderschraube M12 x 140 mit Stift

2 x SFES1230001 Kettennetz/Endkette an Edelstahlstandpfosten

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 2x 2030246 Zylinderschraube M12 x 110 mit Stift

@c&}é%%@u

T ee—
e

44 x SFAS1210002 Anbindung Holzbriistungsbrett
an Podestboden

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

AN 1x  |44x |3300056 | Schraubenkappen-Unterteil M10 P1
1x 44 x 13430014 Scheibe g 10,5 DIN125 FormB A2
0 N = 0 1x 44 x 13430108 Scheibe g 10,5 DIN7349 A2
i J &
1x 44 x 13430048 Sicherheitsmutter M10 DIN985 A2
1x 44 x 13300057 Schraubenkappen-Oberteil M10 P2
W\ 1x 44 x 13400651 Flachrundschraube M10 x 95 DIN603 A2

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com B +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24



(] Schraubenpaket

Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 2 | 3
Artikel: 022712504 Auftrag: 1293747
K&K Geratekombination
Ort: BV Beschreibung:

1 x SFAS1240007 Zeltdach 4 x 0,80 m mit Dachhaube
HPL-Platten an Halterohren und
Dachhaube auf HPL-Platten

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

4x 4x 3430102 Scheibe @ 8,4 DIN9021 A2

4 x 4 x 3400673 Linsen-Sicherheitsschraube M8x 20 Resistorx A2

24 x 24 x |3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 1.4301 A2

24 x 24 x 13430014 Scheibe @ 10,5 DIN125 FormB A2

—

24 x 24 x |3400138 Flachrundschraube M10 x 30 DIN603 A2

[

1 x SFAS1240012 Turmdach 72° 6 x 0,80 m mit runder Traufe
HPL-Platten an Halterohren und
Wimpel auf HPL-Platten

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

60 x 60 x 3430014 Scheibe g 10,5 DIN125 FormB A2

60 x 60 x 3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 1.4301 A2

6 x 6 x 3400195 Linsen-Sicherheitsschraube M10x30 Resistorx A2

6 x 6 x 3430086 Scheibe g 10,5 DIN9021 A2

60 x 60 x 3400138 Flachrundschraube M10 x 30 DIN603 A2

37 x SFES1270001 Betonstahl fiir Edelstahistandpfosten

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

2 X 74 x 12130000 Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488

2 x SFAS1070006 Rutschenauslauf (bis 2,00 m) Steinschraubenmontage

/ pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

Playlevel

// _| Spielebene 2x 4 x 1070365 Steinschraubensatz Rutschenauslauf M12 x 160

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com & +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




(] Schraubenpaket

Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 3 /| 3
Artikel: 022712504 Auftrag: 1293747
K&K Geratekombination
Ort: BV Beschreibung:

1 x SFWZ0000001 Winkelschraubendreher Torx T40 mit Bohrung fiir Pin

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 1x 3490081 Winkelschraubendreher Torx T40

1 x SFWZ0000009 Steckschliisseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"
mit Bohrung fiir Pin

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 1x 2030170 Steckschliisseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"

7 x SFWZ0000012 Gleitmetall (Dose a 30 g) mit Pinsel

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 7x 5300039 Gleitmetall Dose a 30 g

1x 7x 5200026 Pinsel fiir Gleitmetall

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com & +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




